
دولتی با شاخص های 
ظریف

نوید جامعه ای آزاد با حضور نمایندگانی 
از اقشار گوناگون اجتماعی، سیاسی و صنفی 
در ترکیب دولت، افق روشــنی را پیش روی 
همگان گشود. این پیامدی از گزارش رئیس 
شــورای راهبری دولــت چهاردهم در قاب 
صداوسیمای ایران بود که در افکار عمومی 
هنوز بلاتکلیــف و انتظارمند در تجربه های 
گوناگون صحنه های سیاسی در چندین سال 

گذشته است.
حال اگــر به ریشــه یابی انتخابات اخیر 
نظــری جامــع بیفکنیم، به کنــه این پیامد 
نزدیــک و نزدیک تــر خواهیــم شــد. ایــن 
روزهــا ادبیاتی کــه جناب دکتر پزشــکیان 
در محاوره هــای اجتماعی بــه کار می برند 
دلالــت بر نوعی شــفافیت از جنس مردان 
سیاســت دارد. اینکــه گفته ها تــا چه حد 
و اندازه بر شــاخه سیاســت ثمــر می دهد 
و جامعــه ای را ســیراب می کنــد، زمــان 
می طلبد. نگارنده هیچ گاه ناامید از «کاشت 
لحظه ها» در برهوت خشک و بی آب و علف 
سیاســت نیســت که اگر چنین بود پس از 
سپری شدن ســال ها «دولت بی ایوان» وی 
به ســمت احیای ذهن شهروندی در مسیر 
«توسعه طلبی پایدار» گرایشی پیدا نمی کرد. 
اکنون ملــت ایران در ایوان دولتی به انتظار 
نشسته اند که خســته از عملکرد و کارکرد 
دولت های پیشــین بــه ذهن آرایــی مثبت 
مشــغول هســتند و از هرگونه تصمیم آنی 
در صحنه زندگی خود -حداقل کوتاه مدت-

اجتناب می ورزند.
تصمیــم بــه مهاجــرت و ممانعت از 
هرگونــه ســرمایه گذاری در حیطه «حال و 
آینده» که هم بنیان خانواده و  هم سرزمین 
خــود را بــه ورطــه خطرناکی بکشــاند، 
تصمیم به قهر از هر نوع مشــارکت که در 
نتیجه مقهور به سیاســت های اجباری در 
صحنه های گوناگون زندگی خویش شود و 
تصمیم به عبور از آنچه مرز زندگی است و 

تباهی را در پی دارد.
بــا  مصــادف  انتخابــات،  روز  عصــر 
خانه تکانی ذهن ایرانی در تکرار مشــارکت 
بود بــه امید آنکــه برگه رأی آنــان تمرین 
دموکراسی باشــد نه چرک نویس حاشیه ها 
در سیاســت. هر آنچــه از دل تبلیغات به 
بیرون درج شد -جدا از سیاست های نوگرای 
توافقی- حضور ملت در صحنه ای بود که 
بازیگرانش با ســناریوی جدید عزم در تغییر 
دارند، اما الفبای آنها در روزهای اخیر، اندکی 
با «ابجد آغازین» در مسیر دیگری طی طریق 
می کند. این مسیر فرعی یا دستوری است یا 
بــه صلاحدید «مردان چینش» در تســخیر 
لایه هــای پنهان قــدرت در حــال هدایت 
است. در این راســتا نگرانی ها بیشتر بر پایه 
مصادره کاندیدای منتخب اســت تا فاصله 
او از بدنــه اجتماع بــا دخالت های حزبی 
و جناحی کمتر و کمتر شــود و این به مثابه 
سقوط آرمان های ملتی امیدوار در «حضور 
در وضعیت صفر» قلمداد می شود. کارنامه 
دو طیف اصولگرا و اصلاح طلب در سالیان 
گذشــته بر کسی پوشــیده نیست و  تفکیک 
آنها نزد جامعه مشهود به شواهدی است 
که بر سفره آنان هویداست. هر دو جناح به 
ســهم خود بر این سفره افزوده و کاسته اند 
اما هیچ کدام پوشــش کامل نیازمندی های 
جامعه نبودند. احزاب معمولا پیش نیاز بر 
مطالبات و خواســته های مردمی هستند تا 
از این طریق شکاف موجود در بطن اجتماع 
با نظــام حاکم را با هویت بخشــی به رفتار 
سیاســی و اجتماعی فردی به ثمر برسانند. 
بدیهی است چنین رسالتی در جامعه امروز 
ایران کمتر مورد اعتنا بوده و بیشتر بر منافع 

حزبی استوار است.
از این منظر به نظر می رسد رئیس جمهور 
منتخــب بایــد از پل تعامل بــا اجتماع که 
متفاوت با خط مشــی دو جناح مذکور بوده 
و بیشتر با جامعه «نو به پا خاسته» همگون 
باشــد، دوره جدیــدی از تغییــرات را پیش 
بگیرد، تغییراتی ساختارشکن که به غلط در 
بدنه دولت، میراث دار نفوذ غیرکارشناسانه 
و تکــراری مدیرانی در مصادر مؤثر اداری و 
سیاسی اســت. به یقین جامعه ایران پس 
از شــرایط خاص ســال های اخیــر نیاز به 
دلجویی سیاســی با چاشــنی هم نوایی به 
نوای برخاســته از درون عموم مردمی دارد 
که شوربختانه در این سال ها مورد بی مهری 

قرار گرفته اند.
با این توصیف اگر رئیس جمهور منتخب 
از دریچه اســتقلال فردی به پیروزی خود و 
تشکیل دولتی فراجناحی نیندیشد و به نقل 
از جان رالز از اصل «کنترلگر» در مجادلات و 
مناقشات در حوزه عمومی سیاست که او را 
در قضاوت عموم قرار می دهد، پیروی نکند، 

به سرنوشت دیگری دچار خواهد شد.
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گالری آ به همت ماهور احمدی و به مناسبت سالگرد فوت احمدرضا 
احمدی چیدمان گزیده ای از دست نوشت های روزانه  احمدرضا احمدی 
را در حوالی ۲۰ تا ۲۲ تیر سال های مختلف به نمایش گذاشته و ویدئویی 

۲۰ دقیقه ای از دست های احمدرضا در چند روز تا آخرین روز.
این بزرگداشت هنرمندانه که روز جمعه ۲۲ تیر آغاز شد تا دوم مرداد 
ادامــه دارد. در کنار ارزش های هنــری و یادبودی این چیدمان، برخی از 
دست نوشته ها توجه من را جلب کرد. احمدرضا احمدی عادت نداشت 
در گفت وگوهایش درباره سانســور و توقیف کتاب حرف بزند. معمولا به 
این صفت شناخته نمی شد و کســی هم گمان نمی کرد شعرهای او نیز 

دچار توقیف و توقف شده باشد.
همین طور که لابه لای دست نویس هایش می گشتم و سعی می کردم 
به زحمت بخوانم، چشمم به یادداشتی خورد و در تاریخش دقیق شدم. 

این یادداشت ۲۰ تیر ۱۴۰۱ نوشته شده است:
روز پرحادثه ای بود.

صبح خانم ادیب در وزارت ارشــاد هرچه کوشــش کرد، نتوانســت 

مجوز کتاب شــعرم بــا نام در خیابان هــای نیویورک {را} بگیرد. بســیار 
غمگین شدم. تصمیم گرفتم دیگر کتاب شعر چاپ نکنم... .

یادداشت ۲۱ تیر ۱۴۰۱
به آیدین تلفن کردم. گفتم ارشاد به کتاب شعر من مجوز نمی دهد.

گفت نقاشی کن!
یادداشــت بعدی مربوط به چند ســال پیش بود: ۲۰ تیر ۱۳۹۲ هنوز 

دولت جدید سر کار نیامده است:
صبح رفتم نشر ثالث. بقیه شعرهایم را برای حروف چینی دادم. بعد 

رفتم نشر چشمه- با این دخترک و هیچ.
... منشــی انتشارات کانون با تلفن دعوا شدم. آن هفته گفت اگر پول 
نداری برو مسافرکشــی. امروز هم باز {بی}پروایی و وقاحت داشت. نان 

من دست چه کسی اســت. به آقای ... مدیر تولید تلفن کردم. گفتم من 
دیگــر کانون نمی آیم. بــرای تصویب قصه هایم هم کوشــش نکن! من 

نمی خواهم تکلیف زندگی ام را چهار جوان عضو شورا تعیین کنند... .
این ســه یادداشــت کوتاه و دردناک فقط احوال شخصی احمدرضا 
احمــدی نیســت، تصویــری از دو دوره ســیاه در رفتار نهــاد دولت با 
پدیدآورندگان آثار فرهنگی و هنری اســت. در یادداشــت ها  و خاطرات 
نوشته شده بسیاری دیگر از هنرمندان و نویسندگان از این موارد می توان 
یافت. این سه یادداشت هشــداری است به همه کسانی که اتفاق، آنان 
را در صندلی تصمیم گیری برای دیگران می نشــاند. در آســتانه تشکیل 
دولت جدید، خواندن این یادداشت ها برای همه کسانی که چشم به این 

صندلی ها دوخته اند، ضروری است.

تاریخ دو دوره در سه دست نوشته

وحید معتمدنژاد

بازرســانان اروپایی در عملیاتی در اســترالیا مجموعه ای از 
۳۴ هــزار و چهار عدد انــواع تخم پرندگان کمیــاب و در خطر 
انقراض را کشــف و ضبــط کردند. برای این محموله ارزشــی 
بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار دلار پیش بینی شده است. البته محتویات 
داخل این تخم ها خالی شــده و تنهــا ارزش تزئینی دارند. در 
اختیار داشــتن این نوع گونه ها و تخم هــای آنها برای صاحب 
۶۲ساله آن ممکن اســت معادل پنج سال حبس و ۳۳۰ هزار 
دلار جریمه یا هر دو را در پی داشــته باشــد. هنوز کسی در این 
ارتباط دستگیر نشده است اما انتظار می رود که مظنون در زمان 

نامعلومی در دادگاه حاضر شود.

ایسنا: مراسم افتتاحیه المپیک در پاریس با تهدید اعتصاب 
اتحادیــه هنرمندان نمایشــی فرانســه بــا حضــور بازیگران، 
رقصندگان و آکروبات ها، با چالش جدی روبه رو شــده اســت. 
درگیری بر سر دستمزد اجراکنندگان است. در نمایش افتتاحیه 
در رودخانه ســن، ســه هــزار هنرمنــد و ۴۰۰ هنرمند حرکات 
مــوزون حضور دارند و قرار اســت این مراســم پرزرق و برق با 
همراهی ۶۰۰ هزار تماشــاگر و با رژه قایق های نماد کشورهای 
شــرکت کننده به پایان برسد. در بیانیه آنان تأکید شده است که 
مذاکره برای شرایط استخدام انجام نشده و شاهد نابرابری های 

آشکار هستیم.

ماجرای قــرارداد علیرضا زاکانی ، شــهردار تهران، با چین 
برای خرید اتوبوس یکی از مســائلی اســت کــه در چند روز 
گذشــته در شــبکه های اجتماعی مــورد توجه قــرار گرفته ؛ 
به خصوص که چین با ترکیه قراردادی یک میلیارد دلاری برای 
ساخت کارخانه اتوبوس ســازی منعقد کرده است. کاربران با 
اشاره به هزینه های ساخت چند سازه مشهور نظیر برج خلیفه  
دومیلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار، ویمبلی جدید  ۵۰۰ میلیون یورو، 
ورزشگاه مرسدس بنز یک میلیارد دلار و ساختن ناو هواپیمابر 
کلاس نیمیتــز دومیلیــارد دلار و... به مقایســه ایــن قرارداد 

می پردازند.
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مطالبه

انجمــن صنفی روزنامه نگاران تهران و انجمن صنفی عکاســان 
مطبوعاتی ایران در نامه ای مطالبات اهالی رسانه را مکتوب و منتشر 
کرده انــد. این مطالبات در پاســخ به فراخوانــی دفتر رئیس جمهور 
منتخب به نهادهای صنفی دســته بندی و ارائه شــده است. در این 
نامه درباره وزیر آینده فرهنگ و ارشــاد اســلامی نکاتی بیان شــده 

است.
در این نامه تأکید شــده است «وزیر فرهنگ به عنوان مقام اصلی 
باید پیش برنده خواســت اصلی مــردم و رئیس جمهور منتخب در 
ایجاد وفــاق اجتماعی و ترمیم شــکاف های اجتماعی باشــد. این 
خواســت توان ویژه ای از جهت مذاکره و تعامــل با اهل فرهنگ و 
هنــر و نهادهــای حکومتی می طلبد. از ســوی دیگر وزیــر باید به 
قانون اساســی وفادار باشد. وزیر باید شــجاعت بازگشت به اصول 
مصرح قانون اساســی و رعایت حقوق شهروندان را با از میان بردن 

امتیازهای ویژه داشته باشد».
مطالبات این دو نهاد صنفی در پنج نکته دسته بندی شده است:

۱- نخســتین مطالبه ما از وزیر فرهنگ دولــت چهاردهم با اتکا 
به تجارب کشورهای توسعه یافته فهم جایگاه رسانه های مستقل و 
آزاد و نقش آن برای هرگونه پیشرفت اجتماعی است. درک الزامات 
رسانه در دنیای مدرن پیش نیاز کسب این مقام است. این درک در دو 
حیطه خود را نشــان خواهد داد؛ دفاع از آزادی و استقلال رسانه ها 
در مقابل هرگونه عامل تهدیدکننده و اهتمام جدی و مسئولانه برای 
گسترش دسترسی آزاد به اطلاعات. تجربه بحران های اجتماعی در 
ســال های ۱۳۹۶، ۱۳۹۸ و ۱۴۰۱ به درستی نشــان داد که در شرایط 
ســخت حکومت ها بیش از هر زمان دیگری مستعد عدول از اصول 
درســت و تجربه شــده حل بحران ها و تحدید آزادی هــای قانونی 
هستند. این باور که با عدم انتشــار اخبار می توان بحران ها را پنهان 
و از آنهــا گذر کرد باعث شــد که بســیاری از همــکاران خبرنگار و 

عکاس ما نه تنها از انجام وظایف اصولی خود بازماندند بلکه ماه ها 
دچار تعقیب قضائی، بازداشــت و حبس و ضبط وســایل حرفه ای 
خود شــدند. این سیاســت البته که آثار زیان باری برای جامعه ایران 
در پی داشــت که وضعیت کنونی ایــران از حیث فرهنگ و اقتصاد 
ثمره آن اســت. تنهــا تعهد عمیق دولت و وزیــر فرهنگ به کارکرد 
رسانه های آزاد و مســتقل و حمایت همه جانبه از آنها می تواند این 
خلأ مرجعیت رســانه ای را حل کند یا به سمت حل آن پیش برود. 
ایــن تعهد عمیق همچنین باید با تــوان مذاکره با نهادهای بیرون از 
دولت برای دفاع از آزادی رســانه ها همراه باشد. وزیر مطلوب باید 
از رایزنــی با نهادهای انتظامی، قضائــی و امنیتی در جهت دفاع از 

آزادی رسانه ها استنکاف نکند.
۲ـ رســانه های مســتقل کشــور تحت تأثیر بحــران اقتصادی و 
چالش های سیاســی و محدودیت ها در ســال های گذشته به شدت 
آسیب دیده اند. اکنون بسیاری از روزنامه نگاران، عکاسان و طراحان 
مطبوعات به شــغل های دیگــری چــون کار در روابط عمومی های 
شــرکت ها روی آورده اند. امیدواریم کمیته انتخــاب وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی فردی را انتخاب کند که سیاست راهبردی اش تقویت 
رســانه های مستقل باشد و نه توزیع رانت بیشتر در میان رسانه های 
دولتی یا رســانه های وابســته به نهادهای عمومی و شــبه دولتی. 
رسیدگی به شــکواییه های روزنامه نگاران و عکاسان مطبوعاتی در 
مورد زیر پا گذاشته شدن حقوق قانونی آنها از دستمزد گرفته تا بیمه 
و بازنشســتگی و امثالهم با همراهی نهاد صنفی مربوط باید بخشی 

از اهداف دولت در حمایت از رسانه های آزاد و مستقل باشد.
۳ـ فقدان شــفافیت و پاسخ گویی یکی از چالش های مهم کشور 
در همه بخش هاســت. با توجه به اینکه وزارت ارشــاد مســئولیت 
دبیرخانــه قانون دسترســی آزاد به اطلاعات را هم بــر عهده دارد، 
ضروری است که در زمینه شفافیت و پاسخ گویی پیشگام باشد. وزیر 

آینده باید خود را به شفافیت ملزم بداند و نه تنها از آن فراری نباشد 
بلکه زمینه های اجرای شیوه نامه پیشگیری از تعارض منافع و فساد 

را هم در این وزارتخانه به اجرا بگذارد.
۴- در راســتای همه آنچه گفته شــد، انجمن هــای ما از دولت 
چهاردهم می خواهنــد که به نهادهای صنفــی و تخصصی حوزه 
رســانه برای ارزیابی وضعیت موجود، تدوین آیین نامه ها و مقررات 
مربــوط و حل مســائل فی مابین نهادهــای رســانه ای و نهادهای 
حکومتی مراجعه کند و تشــریک مساعی با نهادهای صنفی جزئی 
از روند اصلاح امور گردد. برای ارزیابی و ســنجش صلاح و خطای 
رســانه هیچ مرجعــی معتبرتــر از نهادهای صنفــی و تخصصی 

رسانه ها نخواهد بود.
۵- روزنامه نــگاران بنا بــه ماهیت حرفــه ای فعالیت خود حق 
ورود به سایر حوزه های فرهنگی و اجتماعی را دارند. از این رو به جز 
حیطه خاص رســانه، تعهد وزیر فرهنگ به آزادی نشر کتاب و تولید 
آثــار هنری و درک درســت از تحولات فناورانه که اعمال سانســور 
را هزینه زا و بلاوجه کرده اســت مــورد توجه انجمن های صنفی ما 

است.
در پایان این نامه ابراز امیدواری شــده است که «فردی به عنوان 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی انتخاب شود که علاوه بر شناخت عمیق 
مسائل پیچیده این حوزه توان چانه زنی با نهادهای دیگر را نیز داشته 
باشــد و از این رهگذر بتواند با دفاع از حقــوق هنرمندان و فعالان 
فرهنگی اعتماد مخدوش شده آنان را تا حد قابل قبولی بهبود دهد. 
بدون تردید انتخاب افرادی که پیش از این در ســمت های مشابه و 
با ارائه طرح های محدودکننده مطبوعات و عملکرد غیردموکراتیک 
در نهادهــای مطبوعاتی نمره قبولی نگرفته اند و عملکرد اقتصادی 
یا حرفه ای آنان پر از شائبه و سؤال است، می تواند ناامیدکننده باشد 

و بازگشت به عقب به حساب بیاید».

از طرف ۲ نهاد صنفی رسانه ای مطرح شد 
۵ مطالبه از وزیر ارشاد آینده

صفحه آبی مرگ در جهان
 یک اشــکال در آپدیت جدید ویندوز سبب شد تا 
جهان دچار مشــکلات متعدد شــود. فرودگاه ها 
دچار اختلال شــد، پروازها لغو شــد، داروخانه ها و مراکز 
درمانی از ارائه خدمات بازماندند. همه این اتفاقات سبب 
شــد تا بار دیگر ترس از این میزان وابستگی به کامپیوترها 
یادآوری شــود و بســیاری از مردم در گوشه و کنار جهان 

دچار نگرانی شوند.
صبح دیروز  مدتی طول کشــید تا کارشناسان دریابند 
مشــکل به دلیل ویندوز و آپدیتی است که رخ داده است. 
پیــش  از  آن اکثر مراکز دچار مشــکل، خبر از وجود نقص 
فنــی داده بودند. حتی در ابتدا ایــن تصور مطرح بود که 
کامپیوترهای جهان دچار حمله ســایبری شده، اما وقتی 
مشــخص شــد مک ها و سیســتم های لینوکســی بدون 
مشــکل در حال فعالیت هســتند، پیگیری شــد تا دلیل 
دیگری برای اختلالات پیدا شــود و ســرانجام مشــخص 
شــد به دلیل آپدیت مشکل دار یکی از شرکت های امنیت 
ســایبری هزاران کامپیوتر که سیســتم عامل آنها ویندوز 
بود، در سراســر جهان با صفحه آبی مرگ روبه رو شدند. 
قطارها، بانک ها، خطوط هوایی، شــبکه های تلویزیونی، 
ســوپرمارکت ها، حتی سیســتم های المپیــک پاریس و 
بســیاری از کسب وکارهای دیگر تحت تأثیر این اتفاق قرار 
گرفتند و اعلام شــد نزدیک  به هزارو ۴۰۰ پرواز در سراسر 
دنیا لغو شــده اند. این شرایط سبب شد تا حتی کارت های 
پــرواز به صورت دســتی صادر شــود و پــس از واقعه 
۱۱ سپتامبر برای بار دیگر پروازها در آمریکا لغو شد. شش 
منبع در بخش نفت و گاز به رویترز گفتند که چندین دفتر 
اصلی تجارت نفت و گاز در لندن و سنگاپور نیز در انجام 
معاملات با مشکل مواجه شده اند. شبکه خبری اسکای 
به  دلیل این مشــکل نتوانســت بولتن خبری صبحگاهی 
خود را پخش کند و ناگزیر شــد پیغــام عذرخواهی برای 

مخاطبان نشان دهد.
مایکروسافت مدتی طول کشید تا بداند دلیل این اتفاق 
آپدیت جدید اســت و ناچار شــد بارها اعلام کند در حال 
اقدامات جبرانی برای رفع این مشــکل اســت. در نهایت 
این اختلال و قطعی گسترده به خدمات امنیتی ارائه شده 
از طرف «کِراود  اســترایک» یک شــرکت فنــاوری امنیت 
سایبری آمریکایی مستقر در آســتین تگزاس نسبت داده 
شد و برخی دیگر به شــرکت هایی مانند مایکروسافت یا 
آمازون. این شرکت  نرم  افزاری می سازد که برای محافظت 
از رایانه ها در برابر حملات ســایبری طراحی شده است. 
این اختلال باعث  شــده رایانه های شخصی و سرورهای 
آسیب دیده به درســتی راه اندازی نشوند. اکثر مراکز بزرگ 
برای مســائل امینتی از نرم افزارهای این شرکت استفاده 
می کنند. مدیرعامل این شــرکت امنیتی عذرخواهی کرد. 
سهام این شــرکت ۱۴ درصد و ســهام مایکروسافت سه 
درصد کاهش یافت. چند ســاعت بعد البته این مشــکل 
برطرف شد و پروازها و بیمارستان ها در کشورهای مختلف 
ازجمله امارات، آلمان، انگلیس، استرالیا، نیوزیلند و هند 
تقریبا به حالت عادی بازگشت. این اتفاق واکنش بسیاری 
را به همراه داشت؛ ازجمله «ایلان ماسک» با انتشار پستی 
در ایکس، این قطعی سیســتم ها را «بزرگ ترین شکست 
فناوری اطلاعات در تاریخ» توصیف کرد. پروفســور جیل 
اسلی، رئیس دانشگاه استرالیایی «اسمارت سَت»، معتقد 
اســت نتیجه گیری درباره علت و تأثیر جهانی این اختلال 

«بسیار زیاد» است.

راهداری اربعینهزینه میلیاردی برای طرح های 
کمتر از یک ماه دیگر به برگزاری راهپیمایی اربعین 
باقی مانده اســت. مدیرکل دفتر نگهداری رویه و 
ابنیــه فنی راه ســازمان راهداری در گفت وگــو با مهر از 
جزئیات جدیدی درباره برنامه های امسال خبر داده است. 
این مسئول اعلام کرده است: «برای حدود هزار کیلومتر از 
مســیرهای منتهی به مرزهای عراق آســفالت، آسفالت 
حفاظتی، روکش و لکه گیری در دستور کار قرار دادیم که 
در حال حاضــر طرح حدود ۷۵ درصد پیشــرفت فیزیکی 
دارد و پیش  از آغاز سفرهای اربعین حسینی تمام خواهد 
شــد». او تأکید کرده اســت: «بیش  از هزارو ۵۰۰ میلیارد 
تومان منبع مالی از اسفندماه سال گذشته برای انجام این 
طرح ها پیش بینی شــده و هــزارو ۵۰۰ میلیارد تومان نیز 
بدهی از سال گذشته باقی مانده که در مجموع سه هزار 
میلیارد تومان منبع مالی باید به ســازمان راهداری تزریق 
شود، البته هزینه نهایی اجرای طرح های اربعین حسینی 

از مبلغ تعیین شده قطعا بیشتر خواهد بود».

شبکه خوانی

خبر خوانی

علی اصغر سیدآبادی

ری


